令和４年１月１１日
治験依頼者、モニタリングおよび監査担当者 様
共同研究等関係者 様

福井大学医学部附属病院
医学研究支援センター長

新型コロナウイルス感染防止に向けた学外来院者対応の変更について

福井県内では年末から年始にかけて県外由来の新型コロナウイルス感染が拡大しており、県

内でも年始よりオミクロン株の発生、陽性者が急激に増加しております。附属病院では従前よ

りハイリスク患者、高齢者も多く、より一層の感染対策強化が求められます。
以上のような観点から、構内立ち入りには制限・自粛の要請を継続させて頂き、学外来院者

に対する対応方針を当分の間、下記（下線部）のように変更しますのでお知らせいたします。
何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

【政府による緊急事態宣言対象地域およびまん延防止等重点措置を実施する地域からの訪問】
 原則として禁止とします（真に必要かつ急を要するものは要相談）。

【その他の地域からの訪問】
 必要性を慎重に判断し、延期可能な場合は延期をご検討ください。

【来院者へのお願い】

・電話、メール、Web 会議等で可能な業務は、来院を自粛してください。
・１件あたりの訪問者を２名までとし、１日２件 を上限とします。
・来院２週間前より健康状態を健康チェック表に記入し、来院時にご提出願います。
・来院当日朝にも体温を測定し受付時に申告してください。
・原則として、来院前に新型コロナウイルス PCR 検査、抗原検査等を実施の上、その結

果を来院時にご提出願います（県外からの来院者）。
・面会は原則 CRC が対応しますが、緊急性や必要性に応じて医師が許可した場合は面会

可とします（治験の場合）。
・対面での確認作業は最短時間にしてください。
・来院中、移動時も適切な マスク着用と手指消毒など感染対策を徹底してください。
・発熱など体調不良の場合は、決して来院しないでください。
・来院後に発熱等を発症した場合、濃厚接触者であることが判明した場合（PCR 検査を
受けた場合はその結果を含む）には、速やかにご連絡をお願いします。

以上